
Bosna,i H ercego vin a
VIJECE MINISTARA

Generalno tajniStvo

Eocna u Xepueroruna
CABJET MI{HI{CTAPA
feuepa"rrx cexperapujar

Bosna,i Hercegovina
VIJECE MINISTARA
Generalni sekretarijat

Bosnia and Herzegovina
COUNCIL OF MINISTERS

Secretariat General

Broi: 06-16-3-2308-7 / 24
Datum: 11.11.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav (LJ taika (bl i ilana 70. st. (1), (3J i (6J Zakona o javnim

nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broi 39 /1'4, 59 /22 i 50 /24), tlana 25. stav (1)
Pravilnika o javnim nabavkama generalnog sekretariiata Savjeta ministara BiH,

brol 06-02-3-2479/2018 od 04.12.20L8. god. i 06-02-3-2794/23 od 25.1'0.2023.

god., na Preporuku Komisije za javne nabavke fbroi: 06-16-3-2308-6/2024 od

lL.ll.2o24. godine), u postupku javne nabavke licenci za firewall uredaj,
generalni sekretar Savieta ministara Bosne i Hercegovine d o n o s i

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponutlaia

Clan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke (broi 06-16-3-3 052-6/23 od

04.12.2023. godine) i Ugovor o isporuci licenci za Firewall ureelai, dodieliuje se

izabranom ponutladu Lanaco d.o.o., Velika Mlatlenovi6a bb 78000 Bania Luka,
(ponuda zavedena pod broiem: 06-t6-3-2308-4/24 od dana08.11.2024. godinel,

za ponuclenu ciienu od 34.9993A KM sa PDV-om, kao naibolie ocijenjenom
ponudadu.

Clan 2.

(1J Prijedlog Ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponuclaiu po isteku roka

od 15 (petnaest] dana, ratunaju6i od dana kada ie ponutlad obaviieSten o

izboru najpovolj ni.ie ponude.
(2) tzabrani ponutlad je duian dostaviti dokaze o kvalificiranosti iz dlana 45. stav

(1J taike aJ, b), cl i d) Zakona u roku od 3 (tri) dana nakon Sto bude

obavije5ten od strane Ugovornog organa o rezultatima postupka nabavke'

(3) U sludaju da izabrani ponutlai propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u
navedenom roku ili dostavi neprihvatliive dokaze, Odluka o izboru
naipovoljnileg ponualada 6e se poni5titi.

Clan S.

Za izvrlenje ove Odluke zaduZuie se i ovla56uie Odsiek za materiialno-finansiiske
poslove Generalnog sekretariiata Viieia ministara BiH.

Trg Bosne i Hercegovine l, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina;
Tel.:+387 33 282-644: Fax: +387 33 282-99;

e-mail: iavner)abavkcaatsni.qov.ba: www.vijeceministara.gov.ba



Clan +.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici ugovornog organa,
www.vijeceministara.gov.ba, istovremeno s upuiivanjem iste ponudaiima koji su
uiestvovali u postupku javne nabavke, shodno ilanu 70. stav [6) Zakona o iavnim
nabavkama.

Clan 5.

Ova Odluka stupa na snagu po protoku roka za ialbu i dostavlja se svim
ponucladima koji su udeswovali u postupku iavne nabavke, u skladu sa ilanom 71..

stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretaniu postupka javne
nabavke brof : 06-1.6-3-2308-l/24 od 23.L0.2024. godine.

Javna nabavka ie provedena putem konkurentskog postupka za dostavu ponuda.
Prociienjena vriiednost javne nabavke bez PDV-a iznosi do 29,914,53 KM.
0bavijest o nabavci broj: 1,031-7 -2-39-3-49 /24 poslata je na objavu 25.10.2024.
godine, te ie istog dana objavljena na Portalu iavnih nabavki.

Tendersku dokumentaciju su sa PfN preuzeli sljedeii subjekti:

1. LANACO DOO

2. JAVNO PODUZECE HRVATSKE TELEKoMUNTKACTJE D.D.
3. INSTRUMENTS
4. INFONET D.O.O.

5. EKAPTIA DOO

6. JKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" D,O.O. TUZLA
7. BBS EUROPE
8. PROINTER ITSS DOO BANIA LUKA-CLAN INFINITY INTERNATIONAL

GROUP
9. rMTEC D.O.O. SARAIEVO
10. REBUS D.O.O.

11. ARTCO GROUP

12. S CONSATTING D,O.O MOSTAR
13. VERSO D.0.O.
14. INOVIT D,O.O. ZENICA
15. SYSTEM 0NE D.O.O. SARAJEVo
16. SMARTIT D.O.O.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj broi 06-16-3-146/24 od
dana 29.0 1.2024. godine.
Komisiia za iavne nabavke dostavila je dana 11.11..2024. godine Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda, broj: 06-16-3-2308-5/24 i Preporuku o izboru
nafpovoljnijeg ponuclada, broj: 06-L6-3-2308-6/24 u postupku javne nabavke
licenci za Firewall uredaj.
U postupku donoSenja ove odluke je utvrdeno da je Komisija za javne nabavke
blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, o iemu je
sadinila odgovarajuii zapisnik, u koiem je utvrdeno sljedeie:

o B RA ZLOiENIE



F da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jednal
F da je blagovremeno zaprimljena 1 (jednal ponuda
) da nije bilo neblagovremeno zaprimllenih ponuda
F da je 1 fedna) ponuda ponucla6a prihvatljiva.

U postupku donolenja ove odluke, posebno su ciienjene dinjenice da je Komisija,
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponuclada te oc,enu prispjelih
ponuda, shodno kriteriiima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ociene provedenog postupka, generalni tajnik Viieia ministara Bosne i

Hercegovine nije na5ao razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koii bi
eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisiie za javnu nabavku.

Naime, u postupku ie ociienjeno da je Komisiia u svemu pravilno postupila te da je

izbor najpovoliniieg ponuclata izwien u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Izabrani ponudai je izabran primjenjuju6i kriterij ,,najniZe cijene"

Iz navedenih razloga, primjenom tlana 64. stava [1] taika (b) Zakona o iavnim
nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM TIIEKU:
Protiv ove odluke moZe se iziaviti ialba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5

[petJ dana od dana prijema ove odluke.

CENE TAJNIK
ARA BIH
ihvii

VIJECA IST
nr.

Dostaviti:
Odsjeku za materijalno-finansijske poslove GS VM BiH
Ponudadima
a/a

1

2

-1


